Emértimi dhe forma ligjore SYMBOL Shpk

NIPT -i J 81624003 U
Adresa e selisé Rr. "5 Maji"
Tirane
Data e krijimit 22,04,1998
Nr. | Regjistrit Tregtar 3707456
Veprimtaria kryesore Prodhim konfeksione

PASQYRAT FINANCIARE

Viti 2010

Periudha Kontabé! e Pasqyrave Financiare Nga
Deri

Data e mbylljes s& Pasqyrave Financiare
Pasqyrat financiare jans individuale

Pasgyrat financiare jané té shprehura né Lek
Pasqyrat Financiare jané t& rrumbuliakosura né Oflek

2010-01-01
2010-12-31

2010-12-21

OTGTSTIFINES [SCOIFE b)) (oL
NEOOFZIISM LAIN
VINVETY ~ ENVULL LAIVIA 6n
MdHs TOHWAS




Nr.

AKTIVET

Shenime

Viti 2010 I

Viti 2009

AKTIVET AFATSHKURTERA

Aktive monetare

1.1

Banka

3.798.195

1.644.035

12

Arka

43.837 440

35.313.183

Totali 1

47.635.635

36.957.218

Derivative dhe aktive te mbajtura pér tregtim

21

Derivativet

2.2

Aktivet e mbajtura pér tregtim

Totali 2

Aktive té tjera financiare afatshkurtra

3.1

Kliente

13.480.111

6.157.969

3.2

Llogari t& tiera t& arkétueshme

40.621

40.621

3.3

Instrumente t& tjera borxhi

3.4

Investime té tjera financiare

Totali 3

13.530.732

6.198.590

Inventari

4.1

Léndét e para

232.210

232.210

42

Prodhim né proces

4.3

Produkte té gatshme

4.4

Malira pér rishitje

4.5

Parapagesat pér furnizime

Totali 4

232.210

232.210

Aktivet biologjike afatshkurira

=

Aktivet afatshkurtra té mbajtura pér shitje

Parapagimet dhe shpenzimet e shtyra

TOTALI AKTIVEVE AFATSHKURTRA (1)

61.398.577

43.388.018

AKTIVET AFATGJATA

Investimet financiare afatgiata

1.1

Aksicne dhe investime i€ tjera n& pjesémarrje

1.2

Aksione dhe letra té tiera me vieré

1.3

Llogari / Kérkesa i€ arkétueshme afatgjata

Totali 1

Q

Aktive afatgiata materiale

2.1

Toka

22

Ndériesa

23

Makineri dhe pajisje

1.387.157

1.746.446

2.4

Aktive t& tjera afatgjata materiale (me vi.kontab.)

569.597

711.8986

Totali 2

1.966.754

2.458.442

Aktivet Biologjike afatgjata

Aktivet afatgjata jomateriale

4.1

Emri i miré

4.2

Shpenzimet e zhvillimit

4.3

Aktive t& tjera afatgjata jomateriale

Totali 4

Kapital aksionar i papaguar

Aktive t&€ tjera afatgjata

TOTALI | AKTIVEVE AFATGJATA (Il)

1.966.754

2.458.442

TOTALI | AKTIVEVE (1 + II)

63.365.331

45.846.460

-
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Nr. |PASIVET DHE KAPITAL! Shenime Viti 2010 Viti 2009
| |PASIVET AFATSHKURTERA
1. |Derivativét
2, |Huamarrjet
2.1 |Huat dhe obligacionet afatshkurtra
2.2 |Kthimet / ripagesat e huave afatgjata
2.3 |Bono t& konvertueshme
Totali 2 0 0
3. |Huat dhe parapagimet
3.1 |Té pagueshme ndaj furnitoréve 1.529,809
3.2 |Té pagueshme ndaj puncnjésve 1.656.196 1.319.118
2.3 |Detyrime tatimore 917.431 217.828
3.4 |Detyrime pér sigurimet shogérore 388.160 339929
3.5 |Dividenté pér tu paguar
3.6 |Detyrime ndaj ortakéve
7 |Kreditoré té tjeré 584.290
3.8 |Hua & tiera
3.8 |Parapagimet e arkétuara
Totali 3 4.491.596 2.461.167
4. |Grantet dhe t& ardhurat e shtyra
5. |Provizionet afatshkurtra )
TOTALI | PASIVEVE AFATSHKURTRA (1) 4,491.596 2.461.167
Il |PASIVET AFATGJATA
1. |Huat afatgjata
1.1 |Hua, bono dhe detyrima nga giraja financiare
1.2 |Bonot e konvertueshme
Totali 1 0 0
2. |Huamarrje té tjera afatgjata
3. |Provizionet afatgjata
4. |Grantet dhe té ardhurat e shtyra
TOTALI | PASIVEVE AFATGJATA (lI) 0 0
TOTALI | PASIVEVE (1+11) 4.491.596 2.461.167
il |KAPITALI
1. Aksionet e pakicés (pérdoret vatem né PF & konsoliguara)
2. |Kapitzlii aksionargve te shogérisg mémé (né PF 1& konsoliduara)
3. |Kapitali aksionar ( / nga ortaket) 17.000.000 17.000.000
4, |Primi i aksionit
5. [Njésité ose aksionetl e thesarit (negative)
6. |Rezerva statusore
7. |Rezerva ligjore 2.302.391 2.302.391
8. |Rezervata tjera
9. |Fitimet e pashpérndara 24.082.802 13.705.925
10. |Fitimi (humbja) e vitit financiar 15.486.442 10.376.977
TOTAL! | KAPITALIT (ill) 58.873.735 43.385.293
TOTAL! | PASIVEVE DHE KAPITALIT (I+l1+11) 63.365.331 45.846.460

i SYMBQUT sHpy
Rr“2 MAN" TIRANE . 4! BANIA
NIFT JBi424604T7 i

e

Lisl.082361633) Fox.64 241620}
18108280102 FaL-ie i

=S

o




PASQYRA E TE ARDHURAVE DHE SHPENZIMEVE
(Bazuar né klasifikimin e Shpenzimeve sipas Natyrés)

Nr. Pérshkrimi i Elementéve Viti 2010 Viti 2009

1. |Shitiet neto 65.710.266 49.367.773

2. |Té& ardhura té tjera nga veprimtarité e shfrytézimit

Ndryshimet né inventarin e produkteve té gatshme dhe
3 |prodhimit n& proges

Materialet e konsumuara

5. |Kostec e punés

- pagat e personelit 24145734 15.495.906
- shpenzimet per sigurimet shogérore & shéndetsore 2.873.024 2.582.2686
6. |Amortizimet dhe zhvierésimet 491 688 562.110
7. |Shpenzime té tisra nga veprimtarité e shirytézimit 18.730.005 19.112.172
8. |Totali i shpenzimeve (shuma 4 -7) 46.240.451 37.752.454
Fitimi (humbja) nga veprimtarité kryesore
9. |(1+2+/-3-8) 19.469.815 11.615.319

10. |T# ardhurat dhe shpsnzimet financiare nga njésite e kontroliuara

11. |Té ardhura dhe shpenzime financiare nga pjesémarrjet

12. |Té& ardhurat dhe shpenzimet financiare

- Té ardhurat dhe shpenzimet financiare nga investime
12.1 t€ tjera financiare afatgjata

12.2| - Té ardhurat dhe shpenzimet nga interesat -10.648 -85.344
12.3 | - Fitimet (humbjet) nga kursi | kémbimi
12.4| - Té ardhura dhe shpenzime t€ tjera financiare -2.248.787

Totali i t& ardhurave dhe shpenzimeve financiare
13, |(12.14/-12.24/-12.3+/-12.4) -2.260.435 -85.344
14 |Fitimi (humbja) para tatimit (8+/-13) 17.209.380 11.529.975
15 [Shpenzime te panjohura
16 |Fitimi mbi te cilin llogaritet tatimi (14+15) 17.209.380 11.529.975
17 |Shpenzimet e tatimit mbi fitimin 1.720.938 1.152.898
18 [Fitimi (humbja) neto e vitit financiar (16-17) 15.488.442 10.376.977

19 |Elementét e pasgyrave té konsoliduara
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Pasqyra e fluksit monetar — Metoda direkte

Nr. Pérshkrimi i Elementéve Viti 2010 Viti 2008

1 |Fluksi monetar nga veprimtarité e shirytgzimit 10.678.417 9.789.535
1.1 |Mjetet monetare (MM) t& arkétuara nga klientét 57.355.011 47.195.864
1.2 |MM té paguara ndaj furnitoréve dhe punonjésve -45.426.521 -36.167.987
1.3 |MM t& archura nga veprimtarité

1.4 lInteresii paguar -10.648 -85.344
1.5 |[Tatim mbi fitimin i paguar -1.239.425 -1.152.998
1.6 |TVSH e paguar

1.7 |MM neto nga veprimtarité e shfrytézimit

2 |Fluksi monetar nga veprimtarité investuese 0 0
.1 |Blerja e njésisé sé kontrolluar X minus paraté e Arkétuara

2.2 |Blerja e aktiveve afatgjata materiale

2.3 |Té ardhurat nga shitja e pajisjeve

2.4 |interesii ark&tuar
2.5 |Dividendét e ark&tuar
2.6 |MM neto t& pérderura né veprimtarité investuese

3 |Fluksi monetar nga aktivitetet financiare 0 0
3.1 _|Té ardhura nga emetimi i kapitalit aksionar

3.2 |Té ardhura nga huamarrje afaigjata

3.3 |Pagesat e detyrimeve {& girasé financiare

3.4 |Dividendé t& paguar

3.5 |MM neto e pérdorur né veprimtarité financiare

4 |Rrifja/rénia neto e mjeteve monetare 10.678.417 9.789.535
5§ |Mjetet monetare né fillim t& periudh&s kontabél 36.957.218 27.167.683
6 |Mjetet monetare né& fund té periudhés kontabégl 47.635.635 36.957.218
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SHENIMET SHPJEGUESE

| Informacion | pérgjithshém

e

. Kuadri ligjor | zbatuar pér pérgatitjen e kétyre pasqyrave financiare &shté Ligji nr.8228, daté 29.04 .2004 "Pér
kontabilitetin dhe pasqyrat financiare”.

. Kuadri kantabel | zbatuar jané "Standartet Kombétare t& Kontabilitetit né Shqipéri".

. Baza e pergatitjes s& pasqyrave financiare éshté Té drejtat dhe detyrimet e Konstatuara.

Bow N

il Politikat kontab&l te pérdorura

- Pér pércaktimin e kostos sé& inventareve éshté zgjedhur metoda "FIFO" (SKK 4; 15)

- Vlerésimi fillestar | nj& elementi t& AAM qé& ploteson kriteret e njohjes si aktiv ne bilanc éshté me kosto.

- Pé&r prodhimin ose krijimin @ AAM kur kjo financohet nga njé hua, kosto e huamarrjes (dhe interesat) éshte
pérdorur metoda e kapitalizimit né koston e aktivit p&r periudhén e investimit (SKK 5; 18)

- Pér vlerésimin e mépasshém té AAM éshté zgjedhur modeli | kostos duke | paraqitur né bilanc me kosto
minus amertizimin e akumuluar (SKK 5; 21)

- Pér llogaritjen e amortizimit t& AAM njesia jone ekonomike ka percaktuar si metode amortizimi t& ndértesave
metodén lineare dhe p&r AAM e tiera metodén e amortizimit mbi bazén e vieftés sé mbetur dhe konkretisht:
a) pér ndertesat né ményre lineare me 5% né vit, b) kompjuterat dhe sisteme t& informacionit me 25% ne
vit t& vierss s& mbetur dhe ¢) t& gjitha AAM e tiera me 20% né vit té vlerés sé mbetur.

Pér llogaritien e amortizimit & AAJM njésia ekonomike raportuese ka pércaktuar si metodé té amortizimit
metaodén lineare me normé amortizimi 10% né vit.

Il Shenime gé shpjegoiné zéra té ndryshém té pasqgyrave financiare

1. Aktivet monetare

Aktivet monstare né valute jané vierésuar me kursin fundit té vitit perkatgsisht per eurc = 138,77 lek

2. Aktive t& tjera financiare afatshkurtra

- "Liogari t& ljera té arkétueshme" perbehen nga:
a) Tatim fitimi | derdhur tepér si paradhénie

b) TVSH e zbritshme né mbyllje te vitit 40.621
c) Té drejta ndaj né shurmnén
3. Inventari

- "Lendet e para” pérbéhen nga:
a) Materiale t& para )
b) Materiale ndihmese . 232.210

c) Inventar | imet
d) mallra

SYMBOL SHPK l
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4. Aktive afatgjata materiale

Aktivet afatgjata materiale jané llogaritur né zerat perkates sipas 1abeles se méposhtme.

Ndryshimi AAM gjaté periudhés me vlere historike Amortizimi | o
Ne Emértimi Shuma né Pakesima | Shumané | akumuluar ng | Kosto historike -
flimie | Shtesagjate |  gjatd fund t& fund 1 Amortizimi
periudhss periudhés periudhes periudhés periudhés
1|Toka
2|Ndertesa
3|Makineri e pajisie:
- Makineri e pajisje 14445272 14446272 13049115
- Miete transporti
£|AAM t& tjera:
- Pajisje zyre 1938065 1938069 1422877
- Pajigie Informative 154100 154100 98695
- Té tiera
Gjithsej 16538441 0 0 16538441 14571687 0
Shénim: Shtesat gjaté periudhes kané ardhur nga blerja e AAM, perkatésisht leke.

Pakésimet gjaté periudhés kané ardhur nga nxjerrja jashté pérdorimit e AAM, pérkatesisht __ dhe

shitja & AAM perkatésisht

5. Huat dhe parapagimet

- "Datyrime tatimore” pérbéhen nga"
a) Tatimi fitimi
b) TVSH pér tu paguar
¢) Tatim né& burim z
d) Tatim mbi t& ardhurat personale

B. Fitimi (humbja) e vitit financiar

Fitim (humbja) e vitit financiar &shté e krijuar nga:
= Fitimi | ushtrimit 17209380

« Shp. t& pazbritshme 0

= Fitimi para tatimit 17209380

» Tatimi mbi fitimin 1720938

7. Shitjet Neto

- "Shitjet neto” pérb&hen nga:
a) Shitja mallra
b) Shitje produkt | gatshem
c) Shitje sherbimi (fason)
d) Shitje ndertesa

—
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8. Amortizimet ndahen sipas pasqyrés sé mésipérme

Shuma né Shiesa Pakesime Shuma né
calie 18 Amortizimi mbyllje &
Nr Emértimi ushtrimit vietor Tétiera |AAtéeshitura| Té tiera ushtrimit
Ndertesa
Makineri e pajisje:
- Makineri & pajisie 12699826| 349283 13049115
- Miets transporti
AAM té tjera:
- Pajisje zyre 12940801 128757 1422877
- Psjisje informative 86093 13802 99695
- T& tjera
Gjithsej 14079939 491688 0 0 14571687
8. Shpenzime té tjera nga veprimtarité e shirytézimit 18.730.005
- "Shpenzime & tjera nga veprimtarité e shfrytézimit" perbehen nga:

1) Energji elektrike 1243736

2) Trajtime té pérgjithshme 1069656 -

3) Qera 6000000

4) Mirémbazijtje dhe riparime makineria 2000000

7) Kanceleri 178500

10) Shpenzime postare dhe telekomunikimi 589984 . Folhel /¢

11) Shpenzime transporti 1792000 » '

12) Nafte per gjenerator 2342197,

13) Taksa e tarifa vendore 130120 ..

14) Shpenz. Udhetim e dieta 165312

15) Mirembajije reparti 299600

18) Shpenzime pér pritie e pérfagesime 196300,

18) Gjilpera & pj. nderrimi 2484300 -

12) Pjese elektrika 184300

20) Ekspert kontabel 60000 +

IV Shénime té tiera shpjequese
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